
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

28.11.2019 № 1 3 

Принято Ржевской городской Думой 
28 ноября 2019 года 

О внесении изменений в правила землепользования и застройки 
города Ржева, утвержденные решением Ржевской 
городской Думы от 08.04.2013 №250 
«Об утверждении Генерального плана города 
Ржева, Правил землепользования и застройки 
города Ржева Тверской области» 

Учитывая итоговый документ публичных слушаний по вопросу внесения изменений в реше-
ние Ржевской городской Думы от 08.04.2013 №250 «Об утверждении Генерального плана го-
рода Ржева, Правил землепользования и застройки города Ржева Тверской области», принятый 
18.10.2019, в соответствии со статьями 30 - 33, Градостроительного кодекса РФ, статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городе Ржеве 
Тверской области, утвержденным Решением Ржевской городской Думы от 22.12.2017г № 210, Уста-
вом города Ржева, Ржевская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в правила землепользования и застройки города Ржева, утвержденные решением 
Ржевской городской Думы от 08.04.2013 №250 «Об утверждении Генерального плана города Ржева, 
Правил землепользования и застройки города Ржева Тверской области»: 

1.1. Градостроительные регламенты территориальных зон города Ржева дополнить видами 
разрешенного использования земельных участков, содержащимися в классификаторе видов 
разрешенного использования земельных участков, утвержденном Приказом Минэкономразви-
тия России от 01.09.2014 №540 в редакции Приказа Минэкономразвития России от 04.02.2019 
№44 «О внесении изменений в классификатор видов разрешенного использования земельных 
участков, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 г. N 540" 
(Приложение); 

1.2. Правила землепользования и застройки города Ржева дополнить приложениями, отра-
жающими описания границ территориальных зон Ж-3 (зона застройки индивидуальными жи-
лыми домами), ОЖ (зона общественно-жилого назначения), П-1 (производственная зона) 
(Приложение). 
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ржевская правда», разместить на сайте Ржев-
ской городской Думы в сети Интернет. У / 
3. Настоящее решение вступает ^ е щ ^ с у дня его опубликования. / / 

Глава города Ржева 

Председатель 
Ржевской городской 

В.В. Родивилов 

А.В. Константинов 


